
 

 

 

 
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ЮЖНАЯ ОСЕТИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 28 декабря 2024 года № 69 

  

 

О внесении изменений в Постановление Правительства Республики Южная Осетия  

от 7 февраля 2014 года № 14 «О порядке исчисления выслуги лет, назначения и выплаты 

пенсий, компенсаций и пособий лицам, проходившим военную службу в качестве 

офицеров, прапорщиков, старшин, сержантов, и солдат по контракту в Вооруженных 

Силах Республики Южная Осетия, в органах государственной безопасности, органах 

внешней разведки, органах государственной охраны, других воинских формированиях, 

созданных в соответствии с законодательством Республики Южная Осетия, и их семьям» 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

В целях обеспечения социальных гарантий и льгот лицам, проходившим военную 

службу, Правительство Республики Южная Осетия п о с т а н о в л я е т: 
 

1. Внести в пункт 1 Постановления Правительства Республики Южная Осетия от 7 

февраля 2014 года № 14 «О порядке исчисления выслуги лет, назначения и выплаты 

пенсий, компенсаций и пособий лицам, проходившим военную службу в качестве 

офицеров, прапорщиков, старшин, сержантов, и солдат по контракту в Вооруженных 

Силах Республики Южная Осетия, в органах государственной безопасности, органах 

внешней разведки, органах государственной охраны, других воинских формированиях, 

созданных в соответствии с законодательством Республики Южная Осетия, и их семьям» 

следующие изменения: 

а) в абзаце первом после слов «органах государственной охраны» дополнить 

словами «в воинских формированиях Министерства Республики Южная Осетия по делам 

гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных 

бедствий»; 

б) дополнить абзацем четвертым следующего содержания: 

«– служба в Министерстве Республики Южная Осетия по делам гражданской 

обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий (за 

исключением службы, не предусматривающей присвоение специальных или воинских 

званий в соответствии с нормативными правовыми актами Республики Южная Осетия);»; 

в) абзацы четвертый – девятый считать соответственно абзацами пятым – десятым. 
 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

Председатель Правительства 

Республики Южная Осетия                                                                                       К. Джуссоев 


